

**Protokół nr IX/2015**  
**z IX sesji Rady Gminy w Klonowej**  
**odbytej w dniu 25 czerwca 2015 roku**  
**w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej**  
**w godz. 10.00 – 11.50**

W sesji udział wzięli radni:

Banaś Krzysztof

Biczysko Sławomir

Gałka Grażyna

Gałka Kazimierz

Gęs Stanisław

Gołdyn Dorota

Jaskuła Roman

Jażdżyk Elżbieta

Knopek Marcin

Sibiński Błażej

Wolski Alojzy

Zieliński Janusz

Złoty Henryk,

Szymańska Ewelina.

Lista obecności w załączeniu.

Ponadto udział wzięli Wójt Gminy Dariusz Perdek, Sekretarz Gminy Jacek Lesiak, Skarbnik Gminy Barbara Sawicka oraz sołtysi i goście zaproszeni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 1**

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs. Na podstawie listy obecności na ustawowy skład rady 15 radnych przy obecności 14 stwierdził prawomocność dzisiejszych obrad.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek dzisiejszej sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacja o działalności Wójta Gminy Klonowa.
6. Informacja o zadaniach inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Klonowa (stan realizacji, zamierzenia).
7. Informacja o działalności spółek wodnych na terenie Gminy Klonowa.
8. Informacja o gospodarowaniu odpadami komunalnymi na terenie Gminy Klonowa.
9. Przyjęcie uchwał w sprawach:
  - wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik określonej wielkości,

- w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
- w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
- powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników,
- określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach na których znajdują się domki letniskowe oraz na innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku

10. Wolne wnioski.

11. Zakończenie obrad.

Następnie zapytał o uwagi do przedstawionego porządku. Radni nie zgłosili uwag i jednogłośnie zatwierdzili przedstawiony porządek obrad.

### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag . Wobec tego przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia protokołu.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych protokół przyjęto jednogłośnie.

### **Ad. 4**

Radna Ewelina Szymańska zgłosiła wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych o naprawę drogi do Leliwy.

Radna Grażyna Gałka wniosowała o naprawę drogi w Kuźnicy Zagrzebskiej począwszy od skrzyżowania w kierunku Brąszewic, a w szczególności dziurę koło państwa Przybyłków.

Radny Alojzy Wolski wniosował aby na sesję zaprosić Prezesa Izby Rolniczej w Sieradzu.

Radny Kazimierz Gałka wniosował o dowiezenie tłucznia na drogę w kierunku Grzyba w ramach prac poscaleniowych

W odpowiedzi na przedstawione wnioski Wójt Gminy poinformował, że prace remontowe na drodze do Leliwy zostały już rozpoczęte, natomiast drogę w Kuźnicy Zagrzebskiej zgłosimy do Zarządu Dróg oraz ul. Leśną do naprawy nawierzchni. Odnośnie zaproszenia Prezesa Izby Rolniczej to ponowimy zaproszenie bo na poprzednią sesję nie mógł przyjechać.

Na drogę do Grzyba planowane jest dowiezenie potrzebnego tłucznia ramach poprawek

Sołtys Klonowej I pan Stanisław Olbiński zapytał czy już będzie robiona droga od Wandalina ponieważ jest już w kilku miejscach pomalowana.

Wójt wyjaśnił, że na razie nic mu nie wiadomo, ale być może geodeci robią podkłady i oznaczają jakieś punkty do opracowania dokumentacji.

### **Ad. 5**

Informację o działalności Wójta przedstawił Wójt Gminy Dariusz Perdek. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu .



Radny Kazimierz Gałka zapytał jaki był koszt tłucznia przy przetargu ponieważ spotkał się z zarzutem, że nie było ogłoszenia o przetargu na stronie internetowej Jeden z przewoźników nie był zorientowany i nie przystąpił do przetargu, a oferowałby mniejszą stawkę.

Inspektor Radosław Kupis wyjaśnił, że cena tłucznia wynosi 61,48 zł/tonę informacje były skierowane do firm które już wcześniej były zainteresowane dostawą kruszywa a firma o której mówi radny pomimo ogłoszenia w poprzednich latach nie przystępowała do przetargu

Często jest tak, że oferta cenowa jest niska ale jakość kruszywa nie jest odpowiednia.

#### **Ad. 6**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że informacje o zamierzeniach inwestycyjnych radni otrzymali wcześniej i analizowali ją na posiedzeniach komisji stałych w związku z powyższym zapytał o uwagi dotyczące przedstawionej informacji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Janusz Zieliński zwrócił uwagę, że do zamierzeń należy jeszcze dopisać modernizację drogi do Morasów.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jeśli będziemy mieli dokładną informację o możliwościach finansowych to wtedy można będzie się zastanowić nad dopisaniem w/w drogi do planu.

Radny Marcin Knopek zaproponował aby powyższą informację przedstawić również sołtysom obecnym na dzisiejszej sesji oraz kierownikom placówek aby i oni mogli się zapoznać z zamierzeniami inwestycyjnymi.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury pani Agnieszka Musialska poparła wniosek radnego Knopka o zapoznanie wszystkich z informacją bowiem osobiście jest zainteresowana modernizacją budynku GOK i nie wie czy już może przysięgać się do realizacji zadania.

Informację o zamierzeniach inwestycyjnych przedstawił Sekretarz Gminy i dodał, że jest ona dostępna na stronie gminy tak jak i wszystkie materiały przygotowane na sesje.

Radny Janusz Zieliński zapytał skąd będziemy mieli przychody, aby pokryć koszty realizacji zadań.

Skarbnik Gminy pani Barbara Sawicka poinformowała, że robiła symulację i wyliczała wskaźniki według których można zasięgnąć kredyty na kolejne inwestycje. Tak więc jeszcze nie jest najgorzej chociaż i przy rozsądnym gospodarowaniu będziemy jeszcze mogli zaciągnąć kolejne kredyty. Niemniej jednak są dość duże zamierzenia jak na naszą gminę.

Radny Zieliński zapytał kto podjął decyzję o przebudowie budynku GOK jeśli pani Dyrektor nic jeszcze nie wie.

Pani Dyrektor GOK wyjaśniła, że decyzja nie jest jeszcze podjęta i nie ma jeszcze konkretnych informacji czy będzie można przystąpić do opracowania dokumentacji i na jakie prace bowiem najważniejszy jest dach i instalacja elektryczna i centralnego ogrzewania Niemniej jednak można by również poprawić elewację oraz funkcjonalność budynku Najpierw jednak należy zabezpieczyć własne środki aby złożyć wniosek o dofinansowanie. Więc na pewno należy podjąć decyzję czy gmina przeznacza określone środki i do tego opracowujemy dokumentację i , czy też opracowujemy dokumentację według potrzeb i szukamy środków. Zgodnie z



regulaminem programu do kwoty 1 ml. Złoty można będzie otrzymać dofinansowanie do 85 % kosztów inwestycji, a powyżej miliona do 50 % więc nie możemy sobie pozwolić na więcej niż 1 mln zł. Dobrze by było opracować dokumentację jeszcze w roku bieżącym aby być przygotowanym jak zostanie ogłoszony nabór wniosków.

Wójt Gminy stwierdził, że w najbliższym czasie trzeba będzie się dokładnie zastanowić nad wszystkimi zamierzeniami między innymi oczyszczalnią ścieków oraz drogami. Na co będzie nas stać, ponieważ sama dokumentacja dla GOK to również około 20 tysięcy złotych. A może należy je wykorzystać na pilniejsze potrzeby. Na kolejną sesję powinniśmy się już zająć szczegółowo tym tematem.

Pani Musialska stwierdziła, że musiałaby wiedzieć czy przymierzać się już do w/w zadania w bieżącym roku ponieważ należałoby to uwzględnić w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na razie są to zamierzenia nad którymi będziemy pracować na kolejnych sesjach.

#### **Ad. 7**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do informacji o działalności Spółek wodnych

Radny Marcin Knopek zwrócił uwagę na ściągłość należności od mieszkańców na spółkę wodną bo obecnie cierpią mieszkańcy którzy opłacają składki. Zaproponował więc aby bardziej starać się o wpłatę należności i jeśli nie ma możliwości dobrowolnie to może należałoby zatrudnić firmę windykacyjną i dogadać się jakie byłyby koszty.

Sekretarz Gminy poinformował, że na dzień dzisiejszy Spółki nie są własnością gminy. I nie ma ona instrumentu do ściągania należności. Może to jedynie zrobić Gminna Spółka Wodna.

Prezes Gminnej Spółki Wodnej pani Wanda Plaszczyk stwierdziła, że już były takie rozważania, ale jest to bardzo kosztowne i od nich odstąpiono, pozostaje jedynie droga sądowa i komornik.

Sołtys z Lipicza Czesław Żurawski zwrócił także uwagę, że właściciele gruntów mieszkają poza gminą a dzierżawcy również nie chcą płacić składek. Rolnicy również nie pilnują swoich własności, które często figurują jeszcze na zmarłych i później nikt nie chce płacić zaległości.

Sołtys Stanisław Olbiński poinformował, że na jego polu jest bardzo stara melioracja na którą nie ma planów, jest niedrożna i nic się tam nie robi więc nie widzi konieczności opłacania składek.

Wójt Gminy wyjaśnił, że właśnie na wszystkich ciąży obowiązek opłacania składek aby były środki na prace remontowe dotyczące melioracji. Odnośnie przydatności urządzeń należałoby się zwrócić do WZMiUW w Sieradzu.

#### **Ad.8**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi od informacji o gospodarowaniu odpadami komunalnym i na terenie Gminy Klonowa.

Radny Kazimierz Gałka zwrócił uwagę że w sołectwie Światki w informacji nie jest ujęte gospodarstwo dziesięcioosobowe.

Poza tym uwag nie zgłoszono i pozytywnie zaopiniowano przedstawioną informację.

#### **Ad. 9**



Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Klonowa za 2014 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy oraz sprawozdanie finansowe przedstawiła Skarbnik Gminy Barbara Sawicka. Poinformowała, że powyższe sprawozdanie przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Sieradzu i zostało zaopiniowane pozytywnie, po czym przedstawiła powyższą opinię. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs poinformował, że radni szczegółowo zapoznani zostali ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2014r. podczas posiedzeń komisji stałych i poprosił o zabieranie głosu nad treścią sprawozdań, zadawanie pytań i dyskusję. Wobec braku zgłoszeń radnych, poprosił o przedstawienie opinii do sprawozdania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Janusz Zieliński poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2015 r. komisja dokonała szczegółowej analizy sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia gminy oraz sprawozdania finansowego i zaopiniowała je pozytywnie.

Po przedstawieniu powyższych informacji, Przewodniczący Rady Gminy ponownie zapytał o opinie i uwagi radnych. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z pozytywnym rozpatrzeniem i uzyskaniem pozytywnych opinii z Regionalnej Izby Obrachunkowej istnieje podstawa do zatwierdzenia sprawozdań.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

Na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 14 w wyniku głosowania jawnego uchwałę **w sprawie zatwierdzenia sprawozdań** przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr IX/47/2015 i załączono do protokołu.

#### **Ad. 10**

Projekt **uchwały w sprawie udzielenia absolutorium** Wójtowi Gminy przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Przewodniczący komisji Rewizyjnej Radny Janusz Zieliński przedstawił wniosek komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy oraz pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do powyższego wniosku. Treść opinii stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy stosownie do wniosku komisji Rewizyjnej oraz pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Sieradzu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

W głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr IX/48/2015 i załączono do protokołu.

#### **Ad. 11**

Przyjęcie uchwał w sprawach:

- **wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik określonej wielkości,**

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.



Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania jawnego na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 14 uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr IX/49/2015 i załączono do protokołu.

**- w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,**  
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr IX/50/2015 i załączono do protokołu.

**- w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,**

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono wobec tego Przewodniczący poddał powyższą uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr IX/51/2015 i załączono do protokołu.

**– powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników,**

Sekretarz Gminy przedstawił pismo z Krajowej Rady Sędziów Społecznych dotyczące wyborów ławników sądowych planowanych na rok bieżący. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników. Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono wobec powyższego poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr IX/52/2015 i załączono do protokołu.

**– określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach na których znajdują się domki letniskowe oraz na innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku**

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Radny Janusz Zieliński zapytał czy jeśli zainteresowany złoży deklarację np. w miesiącu lipcu to również musi zapłacić za cały rok.

Sekretarz poinformował, że jest to opłata roczna ryczałtowa więc na pewno trzeba będzie zapłacić za cały rok.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.



W wyniku głosowania na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 14 , 12 radnych głosowało za przyjęciem uchwały 1 radny przeciw i 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała została przyjęta. Nadano jej nr IX/53/2015 i załączono do protokołu.

#### **Ad. 12**

Radny Marcin Knopek zapytał czy są już ustalenia odnośnie spotkania z pracownikami kopalni Bełchatów w sprawie oddziaływania leja depresyjnego.

Wójt Gminy poinformował, że jak będzie opracowany plan zagospodarowania przestrzennego Złoczewa to na pewno będziemy organizować takie spotkanie.

Sołtys Stanisław Olbiński zapytał czy jest już jakiś plan modernizacji dróg w Górcie Klonowskiej ponieważ mieszkańcy w tej wsi płacą największe podatki.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w ostatnim czasie w sołectwie Klonowa II było już zrobione kilka dróg więc na razie musi trochę poczekać ponieważ inne sołectwa również mają duże potrzeby w tym zakresie i kolejno należy robić drogi w każdym sołectwie.

Radny Marcin Knopek zwrócił uwagę na zakrytą studzienkę melioracyjną na polach ulicy Zachodniej.

Pan Stanisław Olbiński poinformował, że studzienka jest zakryta na jego polu ale była ona sprawna co może potwierdzić pan Kosiara z Gminnej Spółki Wodnej.

Wójt stwierdził, że nie wiadomo jak jest ona ujęta w dokumentacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i jeśli figurowała jako odkryta to należało ją taką pozostawić.

Radny Knopek wnioskował aby wyjaśnić tą sytuację ponieważ jeśli jest odkryta to w każdej chwili można by było sprawdzić sprawność zbieraczy czy według potrzeb oczyścić czy pogłębić.

Wójt Gminy poinformował, że Wojewoda Łódzki również ogłosił ją na naszym terenie ale dotyczy tylko niewielu upraw i należy spełniać odpowiednie kryteria więc trudno będzie uzyskać wymagane procenty strat. I z pewnością nie wielu rolników się zakwalifikuje. Szczegółów pomocy w tym zakresie jeszcze nie znamy.

Radny Knopek proponował aby odwołać się od decyzji Wojewody i wskazać inne rośliny niż proponowane do udowodnienia strat.

Wójt wyjaśnił, że to Instytut Rolnictwa w Puławach ustala kryteria więc wojewoda nie ma na to wpływu.

Sołtys Olbiński zwrócił uwagę na duże stada saren, które również czynią szkody rolnikom.

Radny Zieliński w imieniu Koła Łowieckiego wyjaśnił, że odstrzał na sarny przewidziany jest dopiero na wrzesień.

Sołtys sołectwa Pawelce zwróciła również uwagę na dziki.

Wójt Gminy poinformował również o prośbie o wsparcie finansowe Klubu Sportowego KLON do wyjazdu na obóz sportowy do Szczawnicy poinformował, że z budżetu gminy nie mamy takiej możliwości chyba, że indywidualnie przeprowadzimy zbiórkę i przekażemy na ten cel.

#### **Ad.13**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11.45 zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

  
Agnieszka Toruńska

Przewodniczący  
Rady Gminy  
  
Stanisław Gęś



Znak: SK.0057.03.2015

**Informacja o działalności Wójta  
w okresie od 23 kwietnia 2015 r. do 25 czerwca 2015 r.**

**1. Zarządzenia Wójta**

W okresie objętym informacją zostało wydane 9 zarządzeń Wójta Gminy w sprawach:

- 1) zmian w planach finansowych jednostek budżetowych Gminy Klonowa na 2015 rok - 2 szt.,
- 2) zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2015 rok - 5 szt.,
- 3) powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Klonowa,
- 4) ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnych przeznaczonych do wydzierżawienia,

**2. Z zakresu inwestycji:**

1. Rozpoczęto opracowanie dokumentacji technicznych (projektów budowlanych) dla inwestycji Budowa oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Klonowej. Zadanie polegać będzie na wykonaniu wielobranżowego projektu budowlanego w celu budowy oczyszczalni ścieków w Klonowej o wydajności ok. 120m<sup>3</sup>/dobę, sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej o łącznej długości ok. 2 km, na ulicy Czajkowskiej i Złoczewskiej w Klonowej wraz z ok. 50 przyłączami kanalizacyjnymi. Wyżej wymienione opracowania zostaną wykonane w ramach powołanego Złoczewskiego Obszaru Funkcjonalnego, do którego należy także Gmina Klonowa. Budowa planowana jest na lata 2016-2018. Gmina Klonowa będzie składać wniosek o dofinansowanie inwestycji w ramach PROW 2014-2020. Wykonawcą projektów budowlanych jest firma PHU „ORTUS” Janusz Fengler z Sieradza.
2. Złożono do Lokalnej Grupy Działania Między Prosną a Wartą w Wieruszowie ankietę monitorującą dotyczącą zagospodarowania terenu wokół budynku Urzędu Gminy i Klonowskiej Izby Regionalnej.
3. W dniu 1 czerwca 2015r. zakończył się okres trwałości projektu „Wsparcie systemu ratowniczo-gaśniczego w Gminie Klonowa poprzez zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego”. W związku z tym złożono do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi końcowe oświadczenie o przestrzeganiu zasady trwałości projektu wraz z ankietą, dokonano także ostatniego pomiaru wskaźnika rezultatu.

**3. W zakresie rolnictwa, gospodarki wodnej i ochrony środowiska**

1. W dniu 08 maja odbyło się Walne Zgromadzenie Spółki Wodnej w Klonowej. Podczas zebrania wybrano nowe władze. Przewodniczącym Zarządu został wybrany Pan Stanisław Kosiara, a Zastępcą Przewodniczącego Pani Wanda Plaszczyk.

**4. W zakresie gospodarki komunalnej, zabudowy i zagospodarowania przestrzennego gminy oraz drogownictwa**

1. Wydano 3 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.
2. W ramach funduszu sołectkiego na 2015 r. dostarczoneo tłuczeń na drogi na terenie Gminy Klonowa za kwotę 71 880,36 zł oraz dostarczoneo żwir na drogi zgodnie z zaplanowanymi zadaniami.
3. Wykonano koszenie poboczy na drogach na terenie Gminy Klonowa oraz zakupiono znaki drogowe do oznaczenia miejscowości i posesji.
4. Zakupiono tablice dla sołtysów z wizerunkiem orła.
5. Podpisano umowy i włączono oświetlenie uliczne w miejscowości Sowizdrzały. Podpisano także umowy na wykonanie II etapu oświetlenia w Sowizdrzałach i Górcie Klonowskiej.



## 5. Z zakresu księgowości

1. Wypłacono rolnikom zwrot podatku akcyzowego do paliwa rolniczego w kwocie 198 935,35 zł.
2. Wysłano 10 szt. upomnień do podatników posiadających zaległości w podatkach.
3. Na drugą ratę sołtysi zebrali podatki w kwocie 25 354,00 zł

## 6. Z zakresu USC i ewidencji ludności

1. Wydano 54 dowody osobiste.
2. Wymeldowano 1 osobę z pobytu stałego, zameldowano 10 osób (w tym na pobyt stały 4 osoby). Liczba mieszkańców gminy na dzień 23.06.2015 r:
  - zameldowanych na pobyt stały- **2982** w tym kobiet -**1512**, mężczyzn – **1470**
  - zameldowanych na pobyt czasowy – **60** osób w tym kobiet – **33**, mężczyzn – **27**

## 7. Inne

1. W zakresie ewidencji działalności gospodarczej dokonano 6 wpisów w tym: 2 rejestracji, 1 wykreślenia i 3 zmian we wpisie Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.
2. Z dniem 1 czerwca 2015 roku na podstawie umowy o organizację i finansowanie robót publicznych dodatkowo został zatrudniony 1 pracownik na okres 3 miesięcy na stanowisku pracownika gospodarczego. Na dzień dzisiejszy zatrudniamy 3 pracowników publicznych.
3. W dniach od 26 maja do 1 czerwca 2015 roku w ramach VII Europejskiego tygodnia sportu dla wszystkich zorganizowano na terenie gminy turnieje, rozgrywki sportowe i zajęcia o charakterze sportowo-rekreacyjnym. W ramach tych imprez po raz drugi odbył się także mecz piłki siatkowej pracowników Urzędu Gminy z nauczycielami Zespołu Szkół w Klonowej. Po raz drugi zwycięstwo odniosła drużyna Urzędu Gminy.
4. W dniach 10 i 24 maja odbyły się wybory prezydenckie. Głosowanie na terenie naszej gminy przeprowadzono w 4 obwodowych komisjach wyborczych. W I turze frekwencja wyniosła 41,88% a najwięcej głosów otrzymali Andrzej Duda 39%, Bronisław Komorowski 25% i Paweł Kukiz 19%. W II turze przy frekwencji 47,63% zwyciężył Andrzej Duda, który otrzymał prawie 64% głosów. Wybory przebiegły spokojnie, bez żadnych incydentów.
5. W dniu 31 maja odbyły się wybory do Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego. Przedstawicielami Izb Rolniczych z terenu Gminy Klonowa zostali wybrani Pan Jerzy Gołdyn z Leliwy i Pan Piotr Smok z Sowijków.
6. 14 czerwca w Klonowej odbył się piknik rodzinny w stylu disco Dance, a w dniu 21 czerwca w Kuźnicy Błońskiej festyn rodzinny. Imprezy zorganizowane zostały przez instytucje kultury, Zespół Szkół w Klonowej oraz OSP.

WÓJT  
Dariusz Perdek

## **Informacja o zadaniach inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Klonowa**

**W 2015r. prowadzone są prace nad realizacją następujących inwestycji:**

**1.Opracowanie dokumentacji technicznych (projektów budowlanych) dla inwestycji Budowa oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Klonowej** – zadanie polega na wykonaniu wielobranżowego projektu budowlanego w celu budowy oczyszczalni ścieków w Klonowej o wydajności ok. 120m<sup>3</sup>/dobę, sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej o łącznej długości ok. 2 km, na ulicy Czajkowskiej i Złoczewskiej w Klonowej wraz z ok. 50 przyłączami kanalizacyjnymi.

Wyżej wymienione opracowania zostaną wykonane w ramach powołanego Złoczewskiego Obszaru Funkcjonalnego, do którego należy także Gmina Klonowa. Budowa planowana jest na lata 2016-2018. Gmina Klonowa będzie składać wniosek o dofinansowanie inwestycji w ramach PROW 2014-2020.

**2. Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Klonówka, Gmina Klonowa na odcinku od km 0+000 do km 0+995 m.**

Szerokość jezdni asfaltowej 3,0 m; szerokość poboczy utwardzonych 2x0,75 m(destrukt); podbudowa 15 cm z tłuczni kamiennego. Koszt inwestycji brutto - 358 461,40 zł.

Inwestycja będzie realizowana w 2015r. pod warunkiem uzyskania na odpowiednim poziomie dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. W razie uzyskania niedostatecznej kwoty dofinansowania (np. 25%) inwestycja jest planowana do realizacji w 2016 po uruchomieniu naborów na przebudowy dróg lokalnych w ramach PROW 2014-2020, gdzie poziom pomocy finansowej z EFRROW wynosi 63,63% kosztów kwalifikowalnych projektu.

3.W 2015r. planuje się opracować projekt budowlany **Przebudowy budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej**. Przewidywany koszt sporządzenia tego opracowania to ok. 20 tys. zł. Przebudowa budynku polegałaby m.in. na przemieszczeniu ścian działowych w celu uzyskania lepszej funkcjonalności obiektu, położeniu nowego stropu, dachu, wymianie instalacji wewnętrznych oraz wykonaniu elewacji. Przewidywany koszt przebudowy to kwota do 1 mln zł. Gminny Ośrodek Kultury będzie mógł wnioskować w 2016r. o dofinansowanie na w/w zadanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości do 85% kosztów kwalifikowanych.

### **Zamierzenia inwestycyjne na 2016r.**

**1. Rozpoczęcie Budowy oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Klonowej.**

**2. Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej, pod warunkiem uzyskania dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**



**3. Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Lipicze, Gmina Klonowa na odcinku od km 0+000 do km 0+890 m.**

Szerokość jezdni asfaltowej 3,5 m; szerokość poboczy utwardzonych 2x0,75 m(destrukt); podbudowa 10 cm z tłuczni kamiennego. Koszt inwestycji brutto 306 863,00 zł.

**Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Lipicze na odcinku od km 0+000 do km 0+765 mb.**

Szerokość jezdni asfaltowej 3,5 m; szerokość poboczy utwardzonych 2x0,75 m(destrukt); podbudowa 15 cm z tłuczni kamiennego. Koszt inwestycji brutto 326 107,02 zł.

Na ww. drogi Gmina Klonowa będzie składać wniosek o dofinansowanie w ramach PROW 2014-2020.

SPECJALISTA

  
Marek Musiański

WÓJT

  
Dariusz Perdek

## **Informacja o działalności Spółek Wodnych na terenie Gminy Klonowa**

Na terenie Gminy Klonowa funkcjonuje spółka wodna pod nazwą „Gminna Spółka Wodna w Klonowej”.

Gminna Spółka Wodna posiada osobowość prawną na podstawie wpisu do Katastru Wodnego Regionu Wodnego Warty, prowadzonego przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu po zatwierdzeniu statutu spółki przez Starostę Sieradzkiego. Statut Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej został uchwalony przez Walne Zgromadzenia Delegatów Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej w dniu 29 sierpnia 2007 roku i zatwierdzony Decyzją Starosty Sieradzkiego.

Przedmiotem działania spółki jest utrzymanie i eksploatacja urządzeń melioracji wodnych szczegółowych będących we władaniu spółki; budowa lub współdziałanie w budowie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz ich konserwacja; prowadzenie racjonalnej gospodarki wodnej na zmeliorowanych terenach, oraz ochrona przed zanieczyszczeniem.

Gminną Spółkę Wodną reprezentuje zarząd powołany w składzie:

- |                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| - Kosiara Stanisław  | - Przewodniczący        |
| - Płaszczyk Wanda    | - z-ca Przewodniczącego |
| - Gęs Stanisław      | - Skarbnik              |
| - Piekielna Bernarda | - Sekretarz             |
| - Ługowski Stanisław | - Członek               |

Spółka Wodna funkcjonuje w dziesięciu sołectwach takich jak: Klonowa I, Klonowa II, Leliwa, Pawelce, Kuźnica Zagrzebska, Kuźnica Błońska, Lesiaki, Lipicze, Owieczki i Grzyb. W poszczególnych sołectwach zostali wybrani delegaci na walne zgromadzenie do których należy kierować wszystkie sprawy związane z funkcjonowaniem spółki wodnej w danym sołectwie. Pod zarządem Gminnej Spółki Wodnej znajduje się obecnie 2770 ha gruntów zmeliorowanych oraz prawie 100 km rowów melioracyjnych.

W 2014 roku zostały wykonane prace melioracyjne w poszczególnych sołectwach takie jak: odmulenie mechaniczne rowów, konserwacja urządzeń melioracyjnych tj. czyszczenie sączków, zbieraczy, czyszczenie studzienek i itp. Zakupione zostały rury drenarskie w celu udrożnienia urządzeń melioracyjnych. Prace melioracyjne polegające na mechanicznym odmuleniu rowów wraz z wykoszeniem skarp w 2014 roku zostały wykonane na długości około 10 248 mb. Najwyższa ściągalność składek bieżących wystąpiła w sołectwach Kuźnica



Zagrzebska – 100 %, Pawelce – 86 % , Grzyb – 66 %, Kuźnica Błońska 61 %, Lipicze – 51 %, Klonowa II - 37 %, Leliwa – 37 %, Klonowa I – 35 %, Owieczki – 34 %, a najmniejsza ściągalsność wystąpiła w sołectwie Lesiaki 27 %.

Ściągalsność składek wraz z zaległościami w porównaniu do roku ubiegłego znacznie zmniejszyła się, ponieważ w 2013 r. wysokość zebranych składek członkowskich stanowiła kwotę 35 654,91 zł., natomiast w 2014 r. wysokość zebranych składek to kwota 23 413,81 zł.

W 2014 roku Gminna Spółka Wodna otrzymała dotację podmiotową z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w kwocie 10 066,00 zł., która została przeznaczona na konserwację rowów w następujących sołectwach:

- 1) Klonowa I na długości 163 m na kwotę 800,00 zł.
- 2) Leliwa na długości 204 m na kwotę 1 000,00 zł.
- 3) Lipicze na długości 204 m na kwotę 1 000,00 zł.
- 4) Lesiaki na długości 204 m na kwotę 1 000,00 zł.
- 5) Kuźnica Błońska na długości 368 m na kwotę 1 805,00 zł.
- 6) Kuźnica Zagrzebska na długości 245 m na kwotę 1 200,00 zł.
- 7) Owieczki na długości 204 m na kwotę 1 000,00 zł.
- 8) Grzyb na długości 176 m na kwotę 861,00 zł.
- 9) Pawelce na długości 260 m na kwotę 1 274,00 zł.

oraz na wykoszenie skarpy rowu melioracyjnego na długości 107 m na kwotę 126,00 zł.

Prace wykonano na ogólną kwotę 10 066,00 zł.

Spółka Wodna otrzymała również dotację z Urzędu Marszałkowskiego z budżetu województwa w kwocie 8 900,00 zł. która stanowiła ok. 42 % dofinansowania do prac konserwacyjnych polegających na mechanicznym odmuleniu rowów.

Prace zostały wykonane w następujących sołectwach:

- 1) Lipicze na długości 480 m na kwotę 2 621,76 zł.
- 2) Kuźnica Błońska na długości 430 m na kwotę 2 348,66 zł.
- 3) Lesiaki na długości 600 m na kwotę 3 277,20 zł.
- 4) Klonowa I na długości 600 m na kwotę 3 277,20 zł.
- 5) Klonowa II na długości 820 m na kwotę 4 478,84 zł.
- 6) Leliwa na długości 600 m na kwotę 3 277,20 zł.
- 7) Owieczki na długości 300 m na kwotę 1 638,60 zł.

Powyższe prace wykonane zostały na ogólną kwotę 20 919,46 zł. przy udziale własnym w kwocie 12 019,46 zł.

Zagrzebska – 100 %, Pawelce – 86 %, Grzyb – 66 %, Kuźnica Błońska 61 %, Lipicze – 51 %, Klonowa II - 37 %, Leliwa – 37 %, Klonowa I – 35 %, Owieczki – 34 %, a najmniejsza ściążalność wystąpiła w sołectwie Lesiaki 27 %.

Ściążalność składek wraz z zaległościami w porównaniu do roku ubiegłego znacznie zmniejszyła się, ponieważ w 2013 r. wysokość zebranych składek członkowskich stanowiła kwotę 35 654,91 zł., natomiast w 2014 r. wysokość zebranych składek to kwota 23 413,81 zł.

W 2014 roku Gminna Spółka Wodna otrzymała dotację podmiotową z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w kwocie 10 066,00 zł., która została przeznaczona na konserwację rowów w następujących sołectwach:

- 1) Klonowa I na długości 163 m na kwotę 800,00 zł.
- 2) Leliwa na długości 204 m na kwotę 1 000,00 zł.
- 3) Lipicze na długości 204 m na kwotę 1 000,00 zł.
- 4) Lesiaki na długości 204 m na kwotę 1 000,00 zł.
- 5) Kuźnica Błońska na długości 368 m na kwotę 1 805,00 zł.
- 6) Kuźnica Zagrzebska na długości 245 m na kwotę 1 200,00 zł.
- 7) Owieczki na długości 204 m na kwotę 1 000,00 zł.
- 8) Grzyb na długości 176 m na kwotę 861,00 zł.
- 9) Pawelce na długości 260 m na kwotę 1 274,00 zł.

oraz na wykoszenie skarpy rowu melioracyjnego na długości 107 m na kwotę 126,00 zł.

Prace wykonano na ogólną kwotę 10 066,00 zł.

Spółka Wodna otrzymała również dotację z Urzędu Marszałkowskiego z budżetu województwa w kwocie 8 900,00 zł. która stanowiła ok. 42 % dofinansowania do prac konserwacyjnych polegających na mechanicznym odmuleniu rowów.

Prace zostały wykonane w następujących sołectwach:

- 1) Lipicze na długości 480 m na kwotę 2 621,76 zł.
- 2) Kuźnica Błońska na długości 430 m na kwotę 2 348,66 zł.
- 3) Lesiaki na długości 600 m na kwotę 3 277,20 zł.
- 4) Klonowa I na długości 600 m na kwotę 3 277,20 zł.
- 5) Klonowa II na długości 820 m na kwotę 4 478,84 zł.
- 6) Leliwa na długości 600 m na kwotę 3 277,20 zł.
- 7) Owieczki na długości 300 m na kwotę 1 638,60 zł.

Powyższe prace wykonane zostały na ogólną kwotę 20 919,46 zł. przy udziale własnym w kwocie 12 019,46 zł.



Spółka Wodna otrzymała również dotację z budżetu Gminy Klonowa w kwocie 4 000,00 zł. która przeznaczona została na mechaniczne odmulenie rowu melioracyjnego w sołectwie Kuźnica Błońska na długości 622 m na kwotę 2 301,40 zł. przy udziale własnym w kwocie 301,40 zł. oraz na wykoszenie porostów rzadkich twardych ze skarp rowu i usunięcie zakrzewień na rowie melioracyjnym w sołectwie Pawelce na długości 1264 m na kwotę 2 300,48 zł. przy udziale własnym w kwocie 300,48 zł.

**Realizacja budżetu po stronie przychodów wyniosła kwotę - 50 515,29 zł.**

- 1). Na w/w wpływy złożyły się składki członkowskie na kwotę - 27 537,81 zł.
- 2). Dotacja podmiotowa z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi - 10 066,00 zł.
- 3). Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego z budżetu województwa - 8 900,00 zł.
- 4). Dotacja z budżetu Gminy w Klonowej - 4 000,00 zł.
- 5). Kapitał odsetek - 11,48 zł.

**W zakresie wydatków budżetowych wydano kwotę 59 260,91 zł. i były to następujące wydatki:**

- 1). Odmulanie rowów koparką - 46 075,55 zł.
- 2). Wynagrodzenia - 7 610,00 zł.
- 3). Zakupy - 1 022,76 zł.
- 4). Prace za zaległe składki - 4 124,00 zł.
- 5). Oplaty i prowizje bankowe - 353,60 zł.
- 6). Pozostały koszty (wydruki bankowe) - 75,00 zł.

W dalszym ciągu Gminna Spółka Wodna w Klonowej ma duże problemy ze ściągalnością zaległości składek członkowskich od członków spółki.

**Informację sporządziła  
Małgorzata Drapikowska**

GINNNA SPÓŁKA WODNA  
W KLONOWEJ  
ul. Ks. Józefa Dalaka 2  
98-273 Klonowa  
NIP 8271798190, tel. 43 820 84 93

Przewodniczący Gminnej  
Spółki Wodnej w Klonowej  
*M*  
Kosiara Stanisław

## Informacja o gospodarowaniu odpadami komunalnymi na terenie Gminy Klonowa.

Odpady z terenu Gminy są odbierane przez wyłonioną w przetargu nieograniczonym firmę Eko-Region. Obecnie obowiązująca umowa obejmuje okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2017 r. Z tytułu obowiązywania umowy Gmina ponosi miesięczne koszty w kwocie 20 763,00 zł. Do kosztów odbioru odpadów należałoby doliczyć jeszcze koszty związane z obsługą PSZOK oraz koszty administracyjne związane z prowadzeniem spraw z zakresu naliczania ewidencji poboru i egzekwowania opłat za gospodarowanie odpadami. Na dzień dzisiejszy wpływy z opłat pokrywają zaledwie koszty odbioru przez firmę Eko-Region.

Odpady są odbierane z 724 gospodarstw domowych w których zamieszkuje 2535 osób, z 21 domków (letniskowych), w których mieszkańcy przebywają przez część roku i od 28 firm (z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne) znajdujących się na naszym terenie. Strukturę gospodarstw domowych przedstawia poniższa tabela.

**Struktura gospodarstw domowych  
z których odbierane są odpady komunalne w poszczególnych sołectwach**

	Ilość gospodarstw domowych (1-gospodarstwa 1-osobowe, 2-gospodarstwa 2-osobowe, ..., 10-gospodarstwa 10-osobowe)										Razem	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		mieszkańcy sezonowi
<b>Klonowa I</b>	31	30	29	30	14	5	4			1	3	<b>147</b>
<b>Klonowa II</b>	29	27	25	23	17	12		7			2	<b>142</b>
<b>Kuźnica Błońska</b>	6	13	8	9	8	7	3	1	1		2	<b>58</b>
<b>Kuźnica Zagrzebska</b>	8	5	7	5	14	5	5	2			2	<b>53</b>
<b>Owieczki</b>	16	17	13	11	16	8	9	1	1	1		<b>93</b>
<b>Lipicze</b>	6	5	9	4	3	9	5	1	1		4	<b>47</b>
<b>Grzyb</b>	4	6	4	5	4	1						<b>24</b>
<b>Świątki</b>	5	6	8	5	10	3					2	<b>39</b>
<b>Lesiaki</b>	5	2	7	6	1	3	2				2	<b>28</b>
<b>Pawelce</b>	2	11	5	7	6	3	2				1	<b>37</b>
<b>Leliwa</b>	12	18	12	10	9	5	4	3	1		3	<b>77</b>
<b>Razem deklaracje</b>	<b>124</b>	<b>140</b>	<b>127</b>	<b>115</b>	<b>102</b>	<b>61</b>	<b>34</b>	<b>15</b>	<b>4</b>	<b>2</b>	<b>21</b>	<b>745</b>
<b>Razem osoby</b>	<b>124</b>	<b>280</b>	<b>381</b>	<b>460</b>	<b>510</b>	<b>366</b>	<b>238</b>	<b>120</b>	<b>36</b>	<b>20</b>		<b>2535</b>



Oplata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych jest naliczana od osoby, natomiast na niezamieszkałych od pojemnika. Oplata z tytułu odbioru odpadów w przypadku firm (nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy) kształtuje się na poziomie około 1 800,00 zł miesięcznie, z czego 21 podmiotów uiszcza opłatę za pojemnik o pojemności 120 litrów, 5 za pojemniki 240 litrowe i 2 za pojemniki 1100 l.

Ściągalność opłaty za rok 2014 wynosi 97,5 % (naliczono kwotę 195 202 zł, zebrano kwotę 190 456 zł), natomiast za I kwartał 2015 roku wynosi 84 % (naliczono kwotę 60 028 zł, zebrano kwotę 50 445 zł). Zaległość z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami za 2014 r. wynosi 4 746,00 zł, natomiast za I kwartał 2015 roku wynosi kwotę 9 583,00 zł.

Kwota naliczonych opłat za cały rok 2015 przy obecnej liczbie mieszkańców i firm zgłoszonych w deklaracjach wynosi 258 354 zł, natomiast koszty ponoszone tylko na rzecz firmy odbierającej odpady wyniosą 249 156 zł. Zatem aby pokryć tylko koszty firmy odbierającej odpady ściągalność opłaty nie może być niższa niż 96,5%.

Informacje sporządził:

Marcin Golanowski

**PODINSPEKTOR**

  
Marcin Golanowski

**WÓJT**  
  
**Dariusz Perdek**

URZĄD GMINY  
w Kłonowej  
ul. Księdza Dalaka 2  
98-273 Kłonowa

**RADA GMINY W KLONOWEJ**

W załączeniu przekazuję sprawozdanie finansowe za 2014 rok na które składają się następujące dokumenty:

- Bilans jednostki za 2014 rok
- Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2014 rok
- Zestawienie zmian w funduszu jednostki na 31.12.2014 rok
- Rachunek zysków i strat jednostki ( wariant porównawczy) na 31.12.2014 rok

WÓJT  
  
Dariusz Perdel

SKARBNIK GMINY  
  
Barbara Sawicka



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej <b>Gmina Klonowa</b> ul.Ks.Dalaka 2 98-273 KLONOWA	<b>BILANS</b> <b>jednostki budżetowej i</b> <b>samorządowego zakładu</b> <b>budżetowego</b>	Adresat: Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi
Numer identyfikacyjny REGON <b>730934499</b>		Wysłać bez pisma przewodniego CFADE4D029569734 

AKTYWA	Stan na początek roku	Stan na koniec roku	PASYWA	Stan na początek roku	Stan na koniec roku
A Aktywa trwałe	12 719 456,04	13 706 907,84	A Fundusz	12 572 393,04	13 496 247,04
A.I Wartości niematerialne i prawne	1 464,73	366,18	A.I Fundusz jednostki	12 287 850,03	11 921 974,67
A.II Rzeczowe aktywa trwałe	12 717 491,31	13 706 041,66	A.II Wynik finansowy netto (+,-)	284 543,01	1 574 272,37
A.II.1 Środki trwałe	12 375 881,10	13 452 071,49	A.II.1 Zysk netto (+)	8 969 124,80	10 407 386,43
A.II.1.1 Grunty	62 200,98	62 200,98	A.II.2 Strata netto (-)	-8 684 581,79	-8 833 114,06
A.II.1.2 Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	11 849 058,41	13 002 340,30	A.III Nadwyżka środków obrotowych (-)	0,00	0,00
A.II.1.3 Urządzenia techniczne i maszyny	98 008,09	97 129,21	A.IV Odpisy z wyniku finansowego (-)	0,00	0,00
A.II.1.4 Środki transportu	330 012,69	255 788,79	A.V Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek	0,00	0,00
A.II.1.5 Inne środki trwałe	36 600,93	34 612,21	B Państwowe fundusze celowe	0,00	0,00
A.II.2 Środki trwałe w budowie (inwestycje)	341 610,21	253 970,17	C Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	457 911,99	502 701,40
A.II.3 Zaliczka na środki trwałe w budowie (inwestycje)	0,00	0,00	C.I Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
A.III Należności długoterminowe	0,00	0,00	C.II Zobowiązania krótkoterminowe	457 911,99	502 701,40
A.IV Długoterminowe aktywa finansowe	500,00	500,00	C.II.1 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	28 559,40	28 718,98
A.IV.1 Akcje i udziały	0,00	0,00	C.II.2 Zobowiązania wobec budżetów	129 135,51	152 705,63
A.IV.2 Inne papiery wartościowe	0,00	0,00	C.II.3 Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń	47 609,68	51 964,76
A.IV.3 Inne długoterminowe aktywa finansowe	500,00	500,00	C.II.4 Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	239 418,04	262 593,95
A.V Wartość mienia zlikwidowanych jednostek	0,00	0,00	C.II.5 Pozostałe zobowiązania	0,40	0,40
B Aktywa obrotowe	443 839,39	424 652,50	C.II.6 Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania umów)	13 188,96	6 717,68

**SKARBNIK GMINY**

(główny księgowy)

*Barbara Szałbicka*

BeSTia

2015-04-29

(rok, miesiąc, dzień)

CFADE4D029569734

**WÓJT**

(kierownik jednostki)

*Dariusz...*

B.I Zapasy	44 872,75	38 164,05	C.II.7 Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych	0,00	0,00
B.I.1 Materiały	44 872,75	38 164,05	C.III Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
B.I.2 Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	D Fundusze specjalne	132 990,40	132 611,90
B.I.3 Produkty gotowe	0,00	0,00	D.1 Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	132 990,40	132 611,90
B.I.4 Towary	0,00	0,00	D.2 Inne fundusze	0,00	0,00
B.II Należności krótkoterminowe	357 592,72	339 515,69	E Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.II.1 Należności z tytułu dostaw i usług	53 454,05	45 759,98	E.I Rozliczenia międzyokresowe przychodów	0,00	0,00
B.II.2 Należności od budżetów	0,00	0,00	E.II Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.II.3 Należności z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń	34,26	75,76			
B.II.4 Pozostałe należności	282 104,41	293 679,95			
B.II.5 Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych	22 000,00	0,00			
B.III Krótkoterminowe aktywa finansowe	37 386,36	38 311,58			
B.III.1 Środki pieniężne w kasie	0,00	0,00			
B.III.2 Środki pieniężne na rachunkach bankowych	37 386,36	38 311,58			
B.III.3 Środki pieniężne państwowego funduszu celowego	0,00	0,00			
B.III.4 Inne środki pieniężne	0,00	0,00			
B.III.5 Akcje lub udziały	0,00	0,00			
B.III.6 Inne papiery wartościowe	0,00	0,00			
B.III.7 Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00			
B.IV Rozliczenia międzyokresowe	3 987,56	8 661,18			
<b>Suma aktywów</b>	<b>13 163 295,43</b>	<b>14 131 560,34</b>	<b>Suma pasywów</b>	<b>13 163 295,43</b>	<b>14 131 560,34</b>

A. Objasnienie - wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio o umorzenie i odpisy aktualizujące.

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej:

SKARBNIK GMINY  
*Barbara Sawicka*

(główny księgowy)

2015-04-29

(rok, miesiąc, dzień)

WÓJT  
*Dariusz Perdek*

(kierownik jednostki)

BeSTia

CFADE4D029569734



Symbol	Opis	Wartość
1	Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych	118 693,73
2	Umorzenie środków trwałych	8 038 211,55
3	Umorzenie pozostałych środków trwałych	891 445,61
4	Odpisy aktualizujące środki trwałe	0,00
5	Odpisy aktualizujące środki trwałe w budowie	0,00
6	Odpisy aktualizujące wartości niematerialne i prawne	0,00
7	Odpisy aktualizujące należności	0,00

SKARBNIK GMINY  
*Barbara Sawicka*  
 Barbara Sawicka

WÓJT  
  
 Dariusz Perdeł

(główny księgowy)

2015-04-29  
 (rok, miesiąc, dzień)

(kierownik jednostki)

SKARBNIK GMINY  
*Łocuu'*  
Barbara Sawicka

(główny księgowy)

BeSTia

2015-04-29

(rok, miesiąc, dzień)


CFADE4D029569734

WÓJT

*Dariusz Perdek*

(kierownik jednostki)



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej  <b>Gmina Klonowa</b> ul.Ks.Dalaka 2 98-273 KLONOWA	<b>BILANS</b> z wykonania budżetu państwa, jednostk i samorządu terytorialnego  <b>Gmina KLONOWA</b> sporządzony na dzień <b>31-12-2014 r.</b>	Adresat: Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi
		Wysłać bez pisma przewodniego A1C41417603D6C9B 
Numer identyfikacyjny REGON  <b>730934499</b>		

AKTYWA	Stan na początek roku	Stan na koniec roku	PASYWA	Stan na początek roku	Stan na koniec roku
I Środki pieniężne	934 456,61	547 624,03	I Zobowiązania	1 025 000,00	881 942,91
I.1 Środki pieniężne	934 456,61	547 624,03	I.1 Zobowiązania finansowe	1 025 000,00	881 375,00
I.1.1 Środki pieniężne budżetu	934 456,61	547 056,12	I.1.1 Krótkoterminowe (do 12 miesięcy)	0,00	0,00
I.1.2 Pozostałe środki pieniężne	0,00	567,91	I.1.2 Długoterminowe (powyżej 12 miesięcy)	1 025 000,00	881 375,00
II Należności i rozliczenia	20 137,54	19 875,41	I.2 Zobowiązania wobec budżetów	0,00	567,91
II.1 Należności finansowe	0,00	0,00	I.3 Pozostałe zobowiązania	0,00	0,00
II.1.1 Krótkoterminowe (do 12 miesięcy)	0,00	0,00	II Aktywa netto budżetu	-253 164,85	-497 043,47
II.1.2 Długoterminowe (powyżej 12 miesięcy)	0,00	0,00	II.1 Wynik wykonania budżetu (+,-)	-1 392 016,40	-243 878,62
II.2 Należności od budżetów	20 137,54	19 875,41	II.1.1 Nadwyżka budżetu (+)	0,00	0,00
II.3 Pozostałe należności i rozliczenia	0,00	0,00	II.1.2 Deficyt budżetu (-)	-1 392 016,40	-243 878,62
III Inne aktywa	0,00	0,00	II.1.3 Niewykonane wydatki (-)	0,00	0,00
			II.2 Wynik na operacjach niekasowych (+,-)	0,00	0,00
			II.3 Rezerwa na niewygasające wydatki	0,00	0,00
			II.4 Środki z prywatyzacji	0,00	0,00
			II.5 Skumulowany wynik budżetu (+,-)	1 138 851,55	-253 164,85
			III Inne pasywa	182 759,00	182 600,00

SKARBNIK GMINY

*Krzysztof Przekas*  
Krzysztof Przekas

skarbnik

2015-02-27

rok, miesiąc, dzień

WÓJT

*Dariusz Perdek*  
Dariusz Perdek

zarząd

<b>Suma aktywów</b>	954 594,15	567 499,44	<b>Suma pasywów</b>	954 594,15	567 499,44

Informacje uzupełniające:

Symbol	Opis	Wartość
1	Udzielone gwarancje i poręczenia	0,00
2	Otrzymane gwarancje i poręczenia	0,00
3	Inne informacje istotne dla rzetelności i przejrzystości budżetu	0,00

SKARBNIK GMINY

*Krzysztof*  
Krzysztof Przekaj

skarbnik

2015-02-27

rok, miesiąc, dzień

WÓJT

*Dariusz Berdek*  
Dariusz Berdek

zarząd



SKARBNIK GMINY

  
Krystyna Przek

skarbnik


2015-02-27

rok, miesiąc, dzień

WÓJT

  
Dariusz Pędzik

zarząd

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej <b>Gmina Klonowa</b> ul.Ks.Dalaka 2 98-273 KLONOWA	<b>Zestawienie zmian w funduszu jednostki</b>	Adresat: Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi	
Numer identyfikacyjny REGON <b>730934499</b>		<b>sporządzone na na dzień 31-12-2014 r.</b>	Wysłać bez pisma przewodniego A52F8C0AA6463BCA 
			<b>Stan na koniec roku poprzedniego</b>
<b>I. Fundusz jednostki na początku okresu (BO)</b>		9 912 497,74	12 287 850,03
<b>I.1. Zwiększenie funduszu (z tytułu)</b>		22 487 201,21	21 417 469,95
<b>I.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły</b>		10 327 177,17	8 969 124,80
<b>I.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe</b>		10 344 545,04	10 661 436,70
<b>I.1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich</b>		0,00	0,00
<b>I.1.4. Środki na inwestycje</b>		1 815 479,00	1 786 908,45
<b>I.1.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych</b>		0,00	0,00
<b>I.1.6. Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości niematerialne i prawne</b>		0,00	0,00
<b>I.1.7. Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek</b>		0,00	0,00
<b>I.1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia</b>		0,00	0,00
<b>I.1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący</b>		0,00	0,00
<b>I.1.10. Inne zwiększenia</b>		0,00	0,00
<b>I.2. Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)</b>		20 111 848,92	21 783 345,31
<b>I.2.1. Strata za rok ubiegły</b>		8 661 970,79	8 684 581,79
<b>I.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe</b>		8 952 528,64	10 417 558,08
<b>I.2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły</b>		0,00	0,00
<b>I.2.4. Dotacje i środki na inwestycje</b>		2 279 100,20	2 681 178,98
<b>I.2.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych</b>		0,00	0,00
<b>I.2.6. Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych</b>		0,00	0,00
<b>I.2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek</b>		0,00	0,00
<b>I.2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia</b>		0,00	0,00
<b>I.2.9. Inne zmniejszenia</b>		218 249,29	26,46
<b>II. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)</b>		12 287 850,03	11 921 974,67
<b>III. Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)</b>		284 543,01	1 574 272,37

SKARBNIK GMINY  
*Barbara Sawicka*

główny księgowy

2015-04-29

rok, miesiąc, dzień

A52F8C0AA6463BCA

WOJT

*Dariusz Perdek*

kierownik jednostki



III.1.	zysk netto (+)	8 969 124,80	10 407 386,43
III.2.	strata netto (-)	-8 684 581,79	-8 833 114,06
IV.	Nadwyżka dochodów jednostek budżetowych, nadwyżka środków obrotowych samorządowych zakładów budżetowych	0,00	0,00
V.	Fundusz (II+,-III-IV)	12 572 393,04	13 496 247,04

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej :

Symbol	Opis	Wartość
I.1.6.	W roku sprawozdawczym nie wystąpiło zwiększenie funduszu z tytułu nieodpłatnego otrzymania środków trwałych od innych jednostek objętych sprawozdaniem rocznym	0,00
I.2.6.	W roku sprawozdawczym nie wystąpiło zmniejszenie funduszu z tytułu nieodpłatnego przekazania środków trwałych innym jednostkom objętym sprawozdaniem łącznym.	0,00

SKARBNIK GMINY  
*Barbara Sawicka*

główny księgowy

2015-04-29

rok, miesiąc, dzień

A52F8C0AA6463BCA

WÓJT

*Dariusz Perdek*

kierownik jednostki

SKARBNIK GMINY  
*Barbara Sawicka*

główny księgowy

BeSTia

2015-04-29


rok, miesiąc, dzień

A52F8C0AA6463BCA

WÓJT  
*Dariusz Pardek*

kierownik jednostki



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Gmina Klonowa ul.Ks.Dalaka 2 98-273 KLONOWA	Rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy)  sporządzony na na dzień 31-12-2014 r.	Adresat: Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi	
Numer identyfikacyjny REGON  <b>730934499</b>		Wysłać bez pisma przewodniego D64416F181A829C3 	
		<b>Stan na koniec roku poprzedniego</b>	<b>Stan na koniec roku bieżącego</b>
<b>A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej</b>	8 905 274,85	10 359 801,44	
A.I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	394 975,57	390 199,14	
A.II. Zmiana stanu produktów (zwiększenia - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-1 113,42	4 673,62	
A.III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	
A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	
A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej	0,00	0,00	
A.VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych	8 511 412,70	9 964 928,68	
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	8 641 798,19	8 772 015,72	
B.I. Amortyzacja	720 474,99	799 430,19	
B.II. Zużycie materiałów i energii	895 515,53	938 345,99	
B.III. Usługi obce	611 760,64	749 743,39	
B.IV. Podatki i opłaty	10 244,02	17 926,70	
B.V. Wynagrodzenia	3 690 466,17	3 468 018,08	
B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników	1 034 964,67	995 480,70	
B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe	56 241,53	66 194,63	
B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00	
B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu	1 320 270,04	1 423 266,02	
B.X. Pozostałe obciążenia	301 860,60	313 610,02	
<b>C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)</b>	263 476,66	1 587 785,72	
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	16 388,49	5 034,91	
D.I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	5 218,50	0,00	
D.II. Dotacje	0,00	0,00	
D.III. Inne przychody operacyjne	11 169,99	5 034,91	
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	20,16	0,00	

SKARBNIK GMINY  
*Barbara Sawicka*

główny księgowy

BeSTia

2015-04-29

rok, miesiąc, dzień

D64416F181A829C3

WÓJT

*Dariusz Perł*

kierownik jednostki

E.I.	Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku	0,00	0,00
E.II.	Pozostałe koszty operacyjne	20,16	0,00
F.	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)</b>	<b>279 844,99</b>	<b>1 592 820,63</b>
G.	<b>Przychody finansowe</b>	<b>18 437,57</b>	<b>16 277,69</b>
G.I.	Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
G.II.	Odsetki	18 437,57	16 277,69
G.III.	Inne	0,00	0,00
H.	<b>Koszty finansowe</b>	<b>13 739,55</b>	<b>34 825,95</b>
H.I.	Odsetki	13 739,55	34 825,95
H.II.	Inne	0,00	0,00
I.	<b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H)</b>	<b>284 543,01</b>	<b>1 574 272,37</b>
J.	<b>Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. - J.II.)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
J.I.	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
J.II.	Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
K.	<b>Zysk (strata) brutto (I +- J)</b>	<b>284 543,01</b>	<b>1 574 272,37</b>
L.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) oraz nadwyżki środków obrotowych	0,00	0,00
N.	<b>Zysk (strata) netto (K - L - M)</b>	<b>284 543,01</b>	<b>1 574 272,37</b>

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej :

Symbol	Opis	Wartość
A.	W przychodach 2014 roku dokonano wyłączeń z tytułu wzajemnych rozliczeń między jednostkami budżetowymi na łączną kwotę 29212,67 zł	29 212,67
A.I.	Wyłączono przychody z tytułu dopłat GOPS do wyżywienia dzieci w stołówce oraz za dostarczanie wody i przewozy osób autobusem	27 772,67
A.VI.	Wyłączono przychody za odbiór odpadów z Zespołu Szkół	1 440,00
B.	Z kosztów 2014 roku wyłączono z tytułu wzajemnych rozliczeń między jednostkami łączną kwotę 29.212,67 zł	29 212,67
B.II.;	W kosztach Zespołu Szkół wyłączono koszty dostawy wody oraz przewozów osób	2 911,66
B.III.	W kosztach Zespołu Szkół wyłączono koszty przewozów osób i odbioru odpadów	2 252,01
B.IX.	Z kosztów GOPS wyłączono dopłaty do wyżywienia dzieci w stołówce szkolnej	24 049,00

SKARBNIK GMINY  
*Barbara Budańska*

główny księgowy

2015-04-29

rok, miesiąc, dzień

D64416F181A829C3

WÓJT  
*Dariusz Peniek*

kierownik jednostki



SKARBNIK GMINY  
*Barbara Sawicka*  
Barbara Sawicka

główny księgowy

BeSTia

2015-04-29

rok, miesiąc, dzień

D64416F181A829C3

WÓJT  
*Dariusz Perdek*  
Dariusz Perdek

kierownik jednostki

REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA  
w Łodzi  
Zespół Zamiejscowy w Sieradzu  
98-200 Sieradz, Pl. Wojewódzki 3  
NIP 725 10 38 966, Regon P-470428076

*Tom Nue*  
*[signature]*

Załącznik nr 1  
do protokołu 18 sesji  
Rady Gminy w Klonowej  
Sieradz, dnia 15.06.2015 roku ~~25.06.2015 r~~

URZĄD GMINY  
Wpłynęło dnia 16.06.2015 r  
Znak sprawy \_\_\_\_\_  
(podpis)

**Komisja Rewizyjna  
Rady Gminy w Klonowej**

---

WA 0031-1 / 162 / Si / 2015

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi Zespół Zamiejscowy w Sieradzu w załączeniu przesyła Uchwałę Nr IV / 175 / 2015 z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Klonowej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Klonowa za 2014 rok.

zał. Uchwała

Z up. PREZESA  
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ  
w ŁODZI  
*[signature]*  
mgr Grażyna Kos

## Uchwała Nr IV / 175 / 2015

### Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 15 czerwca 2015 roku

#### w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Klonowej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Klonowa za 2014 rok.

Działając na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2012 roku, poz.1113 ze zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1. **Barbara Polowczyk** - przewodniczący
2. **Grażyna Kos** - członek
3. **Paweł Dobrzyński** - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje się **pozytywnie** wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Klonowej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Klonowa za 2014 rok.

#### Uzasadnienie

W dniu 10 czerwca 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, Zespołu Zamiejscowego w Sieradzu wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy w Klonowej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Klonowa z tytułu wykonania budżetu gminy za 2014 rok wraz z wyciągiem z protokołu nr 3/2015 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Klonowej odbytego w dniu 9 czerwca 2015 roku.

Na podstawie przedłożonych dokumentów ustalono, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Klonowej rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu (uchwała Nr IV/66/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 15 kwietnia 2015 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Klonowa za 2014 rok) oraz informację o stanie mienia Gminy Klonowa, co jest zgodne




z wymogiem art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późniejszymi zmianami).

W oparciu o przeprowadzoną analizę ww. materiałów, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Klonowa stwierdziła, że budżet został zrealizowany prawidłowo z zachowaniem zasad rzetelności, celowości i gospodarności. Biorąc za podstawę powyższe, Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu i sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Klonowa za 2014 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania, wniosek ten został przyjęty przez Komisję jednogłośnie.

Mając na względzie dokonane ustalenia, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji niniejszej uchwały.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

  
Przewodniczący  
Składu Orzekającego  
Barbara Polowczyk